
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THĂNG BÌNH 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-UBND                   Thăng Bình, ngày        tháng 12 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 
Kiểm tra thực hiện việc dạy thêm, học thêm năm học 2025 – 2026 

 

Thực hiện Công văn số 375/UBND-VHXH ngày 30/9/2025 của Uỷ ban 

nhân dân (UBND) xã Thăng Bình về việc triển khai thực hiện các quy định về dạy 

thêm, học thêm trên địa bàn xã năm học 2025-2026; Công văn số 809/UBND-VHXH 

ngày 04/12/2025 của UBND xã Thăng Bình về chấn chỉnh việc dạy thêm, học thêm 

trên địa bàn xã; UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra thực hiện việc dạy thêm, học 

thêm năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả các Quy định về dạy thêm, học thêm 

(DTHT) của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), UBND thành phố Đà Nẵng, các 

văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố và UBND xã Thăng Bình về 

DTHT. 

- Kiểm tra giám sát việc chấp hành các quy định về quản lý DTHT trong và 

ngoài nhà trường để phát hiện, xử lý kịp thời những trường hợp vi phạm quy định 

về DTHT. 

- Việc kiểm tra phải tuân thủ đúng quy định của pháp luật; đảm bảo tính 

chính xác, khách quan, trung thực và xử lý nghiêm vi phạm cá nhân, tổ chức có 

liên quan (nếu có). 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Kiểm tra công tác quản lý, chỉ đạo về DTHT của Hiệu trưởng: Việc quán 

triệt các văn bản, hướng dẫn quy định về DTHT của các cấp; việc tổ chức hội nghị 

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt hoạt động DTHT trong và ngoài nhà trường. 

- Việc triển khai các biện pháp quản lý hoạt động DTHT ngoài nhà trường; 

việc niêm yết công khai các văn bản quy định về DTHT. 

- Việc thực hiện các quy định về DTHT của các giáo viên đang hưởng lương 

từ quỹ lương của đơn vị sự nghiệp công lập. 

- Việc phối hợp giữa nhà trường với địa phương và các ban ngành đoàn thể 

trên địa bàn về công tác quản lý DTHT. 

III. Đối tượng kiểm tra 

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn xã; 

- Cán bộ, giáo viên tham gia dạy thêm ngoài nhà trường. 

IV. Thời gian kiểm tra: Thời gian kiểm tra từ ngày 15/12/2025 đến khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Đoàn kiểm tra 

- Phân công thành viên Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra việc thực hiện các 

quy định về DTHT của các tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động DTHT trong và 



 

 

ngoài nhà trường nhằm phòng ngừa và xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc đề 

nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy định. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho Chủ tịch UBND xã; đề xuất cơ 

quan có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm về DTHT trên địa bàn xã theo 

quy định của pháp luật. 

2. Các đơn vị trường học 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt: 

+ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

+ Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND ngày19/9/2025 của UBND thành phố 

Đà Nẵng Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

+ Công văn số 1317/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 25/9/2025 của Sở 

GDĐT thành phố về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số 

32/2025/QĐ-UBND của UBND thành phố ban hành Quy định về dạy thêm, học 

thêm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

- Tổ chức kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm của cán bộ, giáo viên do 

đơn vị mình quản lý theo chức năng, nhiệm vụ được quy định; Không để xảy ra 

tình trạng cán bộ quản lý, giáo viên tổ chức dạy thêm, học thêm trái quy định, có 

hành vi tiêu cực, bắt ép học sinh học thêm. 

- Kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử 

lý vi phạm các quy định về dạy thêm, học thêm. 

- Chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ, chấp hành các quy định về kiểm tra theo 

quy định của các cấp. 

- Thông báo Kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm năm học 

2025-2026 của UBND xã đến toàn bộ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong 

nhà trường. 

- Lập danh sách cán bộ quản lý và giáo viên của đơn vị đang tham gia giảng 

dạy tại các cơ sở dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra thực hiện việc dạy thêm, học thêm năm học 

2025-2026. UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT thành phố (báo cáo); 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã;  
- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Phòng, Ban thuộc UBND xã; 

- Các trường TH, THCS trực thuộc; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thế Vinh 
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